



## SOPH-SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA/RO



SELEÇÃO COM DISPUTA Nº 06/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0040.000218/2024-73 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 06/2024

### RESULTADO FINAL – TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) SOPH-SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA/RO comunica aos interessados e participantes da SELEÇÃO COM DISPUTA 06/2024 referente à *Registro de preços para Eventual Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Material de Consumo*, que torna pública nos termos do Regulamento Próprio, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 12.229.196/0001-70**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11.000,00	PCT		BRASILEIRO	BRASILEIRO	R\$ 23,03	R\$ 23.030,0000	R\$ 27,42	R\$ 27.420,00	16,0102 %	R\$ 4,39
<b>Descrição:</b> Café, torrado e moído, de primeira qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A marca deve possuir Certificado no PQC (Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado. Embalagem alto vácuo ou vácuo puro em pacotes de 500 gramas.										
3500,00	PCT 2kg		BARRALCOOL	BARRALCOOL	R\$ 7,88	R\$ 3.940,0000	R\$ 8,94	R\$ 4.470,00	11,8568 %	R\$ 1,06
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR, Apresentação cristal, Embalagem primária plástica, Características Adicionais de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento pacote com 2 kg.										
53.000,00	GARRAFA 500ML		MINALINDA	MINALINDA	R\$ 0,98	R\$ 2.940,0000	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00	52,4271 %	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL, Material água mineral natural, tipo sem gás, embalagem plástico tipo embalagem descartável.										
6500,00	GARRAFA 500ML		MINALINDA	MINALINDA	R\$ 1,44	R\$ 720,0000	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00	49,6503 %	R\$ 1,42
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL, Material água mineral natural, tipo com gás, embalagem plástico tipo embalagem descartável.										
1112,00	UND		ESTRELAS	ESTRELAS	R\$ 17,15	R\$ 205,8000	R\$ 22,36	R\$ 268,32	23,3005 %	R\$ 5,21
<b>Descrição:</b> COADOR, industrial extragrande, 100 algodão, aro de Metal, arame galvanizado e cabo duplo de madeira, 15 cm de diâmetro e 18 cm de profundidade.										
12100,00	PCT 50 UND		RIO PLASTIC	RIO PLASTIC	R\$ 3,44	R\$ 344,0000	R\$ 6,37	R\$ 637,00	45,9968 %	R\$ 2,93
<b>Descrição:</b> COLHER plástico resistente, linha reforçada, tamanho mínimo 15 cm, refeição, descartável.										
13100,00	PCT 50 UND		RIO PLASTIC	RIO PLASTIC	R\$ 3,44	R\$ 344,0000	R\$ 6,17	R\$ 617,00	44,2463 %	R\$ 2,73
<b>Descrição:</b> GARFO, plástico resistente, linha reforçada, tamanho mínimo 15 cm, refeição, descartável.										
14100,00	PCT 10 UND		CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 1,47	R\$ 147,0000	R\$ 3,51	R\$ 351,00	58,1196 %	R\$ 2,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PRATO, Plástico Descartável Fundo 15 cm.										
16	100,00	PCT 10 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 2,34	R\$ 234,0000	R\$ 6,28	R\$ 628,00	62,7388 %	R\$ 3,94
Descrição: PRATO, Plástico Descartável Fundo 21 cm.										
17	100,00	UND	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,89	R\$ 289,0000	R\$ 2,90	R\$ 290,00	0,3448 %	R\$ 0,01
Descrição: FLANELA, Material algodão, Cor amarela, Comprimento 58 cm, Largura 40 cm, Características Adicionais com bainha.										
22	12,00	UND	UNITERMI	UNITERMI	R\$ 118,37	R\$ 1.420,4400	R\$ 123,26	R\$ 1.479,12	3,9672 %	R\$ 4,89
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, de pressão, em aço inox, capacidade 1,8 litros.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 33.614,24		Subtotal Orçado: R\$ 43.770,44		23,2033 %	R\$ 10.156,20

Fornecedor : S. ALMEIDA LTDA - 07.933.407/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	00,00	CX 250g	UNIAO	UNIAO	R\$ 13,50	R\$ 1.350,0000	R\$ 14,93	R\$ 1.493,00	9,5780 %	R\$ 1,43
Descrição: CHÁ, erva mate granel.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.350,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.493,00		9,5780 %	R\$ 143,00

Fornecedor : ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI ME - 34.467.753/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41.	000,00	GARRAFÃO 20L	MINALINDA	MINALINDA	R\$ 8,75	R\$ 8.750,0000	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00	2,0156 %	R\$ 0,18
Descrição: ÁGUA MINERAL, Material água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável.										
72	5,00	13 KG	AMAZONGAS	AMAZONGAS	R\$ 129,59	R\$ 3.239,7500	R\$ 132,24	R\$ 3.306,00	2,0039 %	R\$ 2,65
Descrição: GÁS, Liquefeito de Petróleo (GLP), acondicionado em botijões P13.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
830,00	20 KG		AMAZONGAS	AMAZONGAS	R\$ 222,58	R\$ 6.677,4000	R\$ 227,13	R\$ 6.813,90	2,0032 %	R\$ 4,55
Descrição: GÁS, Liquefeito de Petróleo (GLP), acondicionado em botijões 20 KG.										
2850,00	UND		MINALINDA	MINALINDA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 25,41	R\$ 1.270,50	5,5489 %	R\$ 1,41
Descrição: VASILHAME, Galão de Água Mineral Garrafão Plástico de 20 Litros vazio. produto novo, fabricado com matéria prima de 1ª qualidade, superresistente e com 80 de vida útil, no mínimo.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 19.867,15		Subtotal Orçado: R\$ 20.320,40	2,2305 %	R\$ 453,25

Fornecedor : LICITA MAIS HOFFMANN LTDA - 50.202.063/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9200,00	PCT	100 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 2,08	R\$ 416,0000	R\$ 4,93	R\$ 986,00	57,8093 %	R\$ 2,85
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café.										
102.500,00	PCT	100 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 3,83	R\$ 9.575,0000	R\$ 6,20	R\$ 15.500,00	38,2258 %	R\$ 2,37
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 180ml, aplicação água, suco e refrigerante.										
15100,00	PCT	10 UND	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 1,92	R\$ 192,0000	R\$ 3,90	R\$ 390,00	50,7692 %	R\$ 1,98
Descrição: PRATO, Plástico Descartável Fundo 18 cm.										
2112,00	UND		MOR	MOR	R\$ 69,00	R\$ 828,0000	R\$ 118,22	R\$ 1.418,64	41,6342 %	R\$ 49,22
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, de pressão, em aço inox, capacidade 1 litro.										
2550,00	UND		MILI	MILI	R\$ 4,80	R\$ 240,0000	R\$ 6,19	R\$ 309,50	22,4555 %	R\$ 1,39
Descrição: TOALHA DE PAPEL, folha dupla 19x22 cm, pacote com 2 rolos x 60 toalhas.										
3060,00	PCT		RAVA	RAVA	R\$ 62,00	R\$ 3.720,0000	R\$ 64,90	R\$ 3.894,00	4,4684 %	R\$ 2,90
Descrição: SACO DE LIXO PRETO Reforçado 100 Litros Pct 100 Und Capacidade Nominal 100L/30Kg Pacote Com 100 Unidades Cada, Plástico Com 12 Micras.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO Para Lixo, Tipo Lona, 200 Litros, Pct 100 Und. 14 Micras Ou Superior, Cor Preta, Na Medida Aproximada De 90Cm De Largura X 110Cm De Altura, Forte E Ultra Resistente.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 6.593,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.641,00	13,7154 %	R\$ 1.048,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 76.745,39	R\$ 96.588,98	20,5443 %	19.843,59

Porto Velho - Rondônia, 02 de Dezembro de 2024

UDSON VIEIRA DOS SANTOS  
Pregoeiro